Negreșitu că nu, și acestă im-
posibilitate esplică atâtu panica,
ce s'a produsu la bursă în urma
articulului fôiei oficiose vieneze,
câtu și necesitatea ce o simtu cei
din Viena de a liniști spiritele, pre-
gătindu-le pentru casul când ar
fi să se ia măsurile, de care ne
vorbesce a doua telegramă.

### Congresulu naționalu bisericescu.

(Raportu specialu alu „Gaz. Trans.”)

Sibiui, 6/18 Oct. 1888.

Ședința a VI-a.

Se deschide punctu la 10 ore.

1. Se autentică protocolulu ședinței
precedente cu schimbări neînsemnate.

2. D-lu deputatu Pipoșu presentă la
birou rugarea, de a se pronunța congre-
sulu asupra unei epistole a deputatului
Slavici, în care abdice de mandatulu său
de deputatu în colegiulu de alegere alu
Sibiului.